



8930

ЧИТАЛИЩЕ "Светлина 2000"

с.Кортен, Новозагорска Общ., Сливенска обл.
Ул. "П.Енев" №40а

Тел.: 04522/26-26, 23-32
GSM : +359893464366, +359893464367
e-mail: svetlina2000_korten@abv.bg
Web page: http://ipgid68.googlepages.com/svetlina2000_korten

ОТЧЕТ ЗА ДЕЙНОСТТА НА НЧ „СВЕТЛИНА 2000” с.КОРТЕН през творчески сезон – 2020 година

Учреденото през 1999 година читалище „Светлина 2000” с.Кортен продължава активно да участва в културния живот на Община Нова Загора, като работи за запазване на българската духовност и традиции в днешно време, да привлича нови самодейци, да съчетава самобитност и новаторство в своите форми на изява.

1. ОСНОВНИ ЦЕЛИ:

- 1.1 Отстояване на позицията на водещо културно средище;
- 1.2 Обогащаване на културния живот;
- 1.3 Превръщане на читалището в информационен център;
- 1.4 Съхраняване на народните обичаи и традиции;
- 1.5 Иновации
- 1.6 Развитие и подпомагане на любителското художествено творчество;
- 1.7 Работа по проекти;
- 1.8 Партниране с институции, училища и местното управление за развитието на културните процеси.

Към настоящия момент членовете на читалището са 71 на брой.
Дейността на читалище „Светлина 2000” с.Кортен в отчетния период се ръководи от Настоятелство в състав:

Председател: Минчо Шишков
Секретар: Милена Лисичкова
Членове: Диянка Славова
Георги Петров
Иванна Гидикова

2. ПРИОРИТЕТНИ ЗАДАЧИ:

2.1. Уреждане и поддържане на станалия традиционен ежегоден форум - **Национален фестивал на любителските хорове и камерни групи за народно пеене;**

2.2. Работа в курсове, формации, концерти, фестивали и младежки дейности;

2.3. Предоставяне на компютърни и интернет услуги и умения

2.4. Прилагане на различни модели за подпомагане на местното развитие чрез културен туризъм, демонстрация на местни занаяти.

2.5. Кандидатстване, разработване и реализиране на проекти;

2.6. Подготовка за предстоящи чествания.

Творческият сезон за Читалище „Светлина 2000” с.Кортен е ползотворен по отношение повишаване качеството на изпълненията на участниците в колективите, участия в конкурси, концерти, чествания на бележити дати.

Планираните мероприятия, участия, създаване и развитие на творчески колективи, записани в Програмата на читалището в началото на сезона, са изпълнени. Заедно с предварително поставените задачи, колективите са се представяли по покана или заявка в конкурси, концерти, инициативи, извън плановете.

3. ДЕЙНОСТИ

През сезона в читалището работиха следните творчески колективи и ръководители:

3.1 Театрален колектив - ръководител: Ивелин Керанов,
Директор на ДТ”Гео Милев” гр. Стара Загора

3.2 Хор за народно пеене „Кохортис“
ръководител: Валентина Таукчи

3.4 Литературен клуб
ръководител: Милена Лисичкова

3.4 Формация за празнични обреди
ръководител: Ангелина Йоранова

3.5 Творчески колектив „Дигитални изкуства и технологии“
ръководител: инж. Иванна Гидикова

Творческият сезон при тези действащи колективи беше натоварен с репетиции за обновяване на репертоара и за повишаване качеството на изпълненията. Като следствие от тази работа идват и добре построените, тематично свързани и емоционално заредени концерт – спектакли на читалището, в които участват всички колективи; отличните представяния в прегледи и конкурси на общинско, национално и международно ниво; отличните оценки на оценяващите и многобройните аплодисменти на публиката.

Реализирани инициативи – концерти, обсъждане на книги, срещи с автори и др.

Читалищни изяви са на общ брой 42 и по видове:

Концерти - 1 бр.

Срещи, камерни форми - 3 бр.

Други читалищни инициативи - 38 бр.

Подробно изявите се представят по-долу :

Концерти :

Виртуален концерт „Заедно на Коледа“ за кортенци, живеещи в чужбина

Среци, камерни форми:

Онлайн среци с хорови и театрални колективи

Съвместни дейности с училища :

„Мобилна библиотека“ – преодоляване на изолацията с четене – разнасяне на книги по домовете на самотни хора

Участие и втора награда за домашен пелин в Онлайн национален конкурс на тема: "Виното и пелинът - царете на зимната трапеза". Народно читалище "Пробуда -1928", с.Змейово , общ.Стара Загора

Мартенички, изработени от читалищни членове за самотни възрастни хора

Онлайн уъркшоп за великденски яйца

Вид /име/ на колектива	изява	награди (до 3 място)
Театрален колектив	4	Театрални представления – с. Кортен, общ. Нова Загора, гр.Елена, с.Горно Ботево,общ. Стара Загора, с.Преславен, общ. Стара Загора Онлайн среци с театрални колективи от гр. Елхово и гр.Гълъбово - „По Чудомировски“ Онлайн терапия със смях „Който се смее, дълго живее , за участници от другите читалищни колективи, които са в карантина
Формация за празнични обреди	7	„Българските корени“ - участия в обреди и обичаи в различни фолклорни области на България. - Участие в Обред „Крадене на мома“ на яз. Душанци – гостуване на НЧ“Светлина 1910“ с Душанци. Грамота за отлично представяне и съхранение на традициите - Благодарствено писмо за участие в Обичай „Парен петел“ в гр. Калофер. - "Мъжко, ледено хоро“ в гр. Калофер Виртуална Великденска работилница – „Най-красива оплетка на козунак“ – състезание между колективите на Читалището

		Диплом за представяне на рецепта – „Катми по Кортенски“ в Международния кулинарен конкурс „От Дунав до Балкана“ за традиционно ястие от родния край, в категория "Тестени изделия" Участие в "ЕТНО ФОЛК " с. Междени, Габровско с обичая „Хвърляне на бутурници“ по „Сирни заговезни“
Женски народен хор „Кохортис“	14	Подготовка на Национален фестивал на любителските хорове и групи за народно пеене – Кортен 2021. Размяна между участници от предходни години на партитури. Званието „Лауреат“, Грамота и Втора награда в направление «Обработен фолклор» от Дванадесетия Европейски шампионат по фолклор „Euro Folk 2020“ Грамота за използване на звукови файлове на Хор „Кохортис“ в програмата на Radio „Euro Folk“ Диплом за отлично представяне от Десето юбилейно издание на Международен хоров фестивал „Черноморски звуци“ Онлайн участие в IV Световна купа по фолклор - Велико Търново. Втора награда в категория «Обработен фолклор» Участие в Национален фолклорен събор „На Белица на хорото“, с.Белица, общ. Трявна и Диплом за отлично представяне Участие в "ЕТНО ФОЛК " с. Междени, Габровско Диплом за участие в онлайн конкурси «Дунавски напеви» Участие във фестивал на занаятите в Нощта на Самоводската чаршия – общ. В.Търново Участие в онлайн фолклорен конкурс «Българин» Организиране на онлайн хоров семинар "От извора" с участието на акад. К.Георгиев Виртуален концерт „Заедно на Коледа“ за кортенци, живеещи в чужбина Онлайн срещи „Ритъмът на България“ с певчески колективи от с.Поликрайще, общ. Г.Оряховица, и от с. Дунавци общ. Казанлък

Литературен клуб	4	Онлайн презентация на детска книжка: на Ненчо Балабанов „Фокуси“, и на Мариела Костадинова – „Червените мишки“ Онлайн инициатива – Литературен конкурс под надслов «Вино и любов» Събиране, подготовка за печат и представяне на «Характерни думи и изрази на кортенеца».
Творчески колектив „Дигитални изкуства и технологии“	9	Диплом за участие във фотоконкурс „Любими места на картата на България“ Диплом за съвременна интерпретация на автентични шевизи – „Гривна“ -от Фестивал на шевизата, гр. Белослав Фотоизложба „Улови красотата на родното място през обектив“ Музикална дигитална среда за представяне на изложба от рисунки на деца от с.Кортен Видео- спомени с изяви на колективите на Читалището от минали години в YouTube канал. Цветовите на шевизите и тяхното мистично значение – организиране на онлайн фотоконкурс Запечатване на моменти от Фестивала „Кукерски игри“, гр. Стара Загора за публикуването им на страниците на български училища в чужбина. Виртуална разходка – „Чешмите в землището на с.Кортен“ Индивидуална помощ на възрастни хора за осъществяване на интернет контакт с близките им в условия на пандемия.

4. ЗДРАВΟΣЛОВНИ И БЕЗОПАСНИ УСЛОВИЯ НА ТРУД - Разработена е политика за здравословни и безопасни условия на труд. Преработен е планът за действие при бедствия и аварии.

5. АДМИНИСТРАТИВНА ДЕЙНОСТ - Основните документи за дейността на Читалището са съобразени със Закона за народните читалища, Устава и други

нормативни документи. В длъжностните характеристики, в инструкции, заповеди и планове са делегирани правомощия и отговорности на работещите в читалището, в изпълнение на преките им задължения. Служителите са запознати с Етичния кодекс, Устройствения правилник на читалището, Правилник за вътрешния трудов ред, Правилник за документооборота, Вътрешните правила за работна заплата и други.

6. РАЗХОДВАНИ СРЕДСТВА ОТ БЮДЖЕТА ЗА 2020 г.

През изминалата година читалището работи по утвърдени субсидии отпуснати от общински бюджет и финансови постъпления от членски внос.

Съгласно ЗНЧ Читалището представя ежегодно пред Кмета на Общината и общинския съвет доклад за осъществените читалищни дейности в изпълнение годишната програма за дейността си и за изразходваните от приетата програма средства през предходната година.

Преди да бъде подаден в община Нова Загора, годишния доклад за осъществените читалищни дейности в изпълнение на Програмата за развитие на читалището и разходваните за нейното изпълнение средства за 2020 г., беше разгледан и приет на заседание от Настоятелството.

7. ИЗВОДИ:

Творческият сезон за 2019 в Читалище „Светлина 2000” с.Кортен беше много ползотворен и протече на високо ниво по отношение на изпълнения на сцената и представянията на колективите.

Отчитаме, че постигнатото не е малко. Може и има възможност да се работи за още по-добри резултати. Утвърждава се мястото на читалището като обществено - значима институция със собствен принос в полза на гражданите. Считаме, че посоката, в която се развива дейността ни и реализираните инициативи способстват за постигане на дългосрочните цели, които сме си поставили. Ръководството и екипът на читалището продължават да работят за разширяване кръга от партньори с културни институти, НПО, учебни заведения, както и в посока на подобряване на предлаганите услуги, с цел привличане на нови членове. Търсим възможности за кандидатстване по проекти и програми, с които да обезпечим дейността на читалището. Можем да бъдем силни и да си бъдем полезни само когато сме заедно и се обединим, защото културата не познава граници.

Председател НЧ „Светлина 2000” с.Кортен
Минчо Шишков

